
COMUNE DI PRAY 
PROVINCIA DI BIELLA 

 

DELIBERAZIONE N .  20  del    30/11/2016  
 
 

Verbale  di  deliberazione  del  Consiglio  Comunale 
 
OGGETTO: SOSTITUZIONE MEMBRI SUPPLENTI DELLA COMMISSIONE ELETTORALE 

COMUNALE. 

 
L’anno DUEMILASEDICI addì TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 21,00 nella Sala delle 

adunanze. Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano: 

 

N. 
d’or
d. 

COGNOME E NOME Pres
. 

Ass.  N. 
d’ord. 

COGNOME E NOME Pres
. 

Ass. 

1 PASSUELLO Gian Matteo X   8 SOLIMENA GILDA X  

2 MENCATTINI Gianfranco   X   9 BROGLIA FRATIN Paola X  

3 IACOLINO Vitalina X   10 MONARI Giorgio X  

4 PLATINI Massimo X   11 GARLANDA Franca  X 

5 ANGELINI Amanda  X      

6 MARINO Alessio Carmine X       

7 MOSCHIN Linda X    totali 9  2 

 
Assume la presidenza il Sig. Passuello Gian Matteo nella sua qualità di presidente con l’assistenza 

del segretario comunale Garavaglia Dr. Tiziano. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

- Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto sopra indicato; 

- Visti i pareri espressi su tale proposta, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, D.Lgs. 18/08/00, n. 267 

- Procedutosi a votazione, con voti favorevoli n. 8 e contrari 0 astenuti nessuno espressi in forma palese dai 
presenti e votanti (in quanto il Sindaco non prende parte alla votazione) 
 

 

DELIBERA   

1)  Di nominare quali membri supplenti della Commissione Elettorale Comunale la Sig.ra SOLIMENA 

GILDA nata a VENOSA (PZ)   il 16/10/1965 e la Sig.ra IACOLINO Vitalina nata a TRIVERO IL 

01/12/1970; 



2)  Di disporre l’attuazione del presente deliberato così come previsto dalla normativa di cui al T.U.E.L. del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 

Successivamente , 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con voti favorevoli n. 8 e contrari e astenuti nessuno espressi in forma palese dai presenti e votanti, 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI RENDERE IL PRESENTE ATTO IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SINDACO 
 
 

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 5 del 9/6/2014 con la quale si provvedeva alla 
nomina della Commissione elettorale comunale; 
 
Dato atto che si rende necessario provvedere alla sostituzione dei membri supplenti Sig.FONSO 
EMANUELE e CASSONE Enrico  in seguito alle lorodimissioni dalla carica di consigliere comunale; 
 
Dato atto che: 

1. la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre 
componenti effettivi e tre supplenti nei comuni cui sono assegnati fino a 50 consiglieri (come 
modificato con legge 27 gennaio 2006 n. 22 che ha ridotto il numero dei componenti da quattro 
a tre); 
 

2. nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza; 
 

3. a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, ciascun 
consigliere deve scrivere nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che 
hanno avuto il maggior numero di voti, purché non inferiore a tre; 

 
4. nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far 

parte della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di 
minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti; 

 
5. a parità di voti è proclamato eletto il più anziano d’età; 

 
6.  il Sindaco non prende parte alla votazione; 

 
PROPONE 

 
Che si nominino  la Sig.ra SOLIMENA GILDA e la Sig.ra IACOLINO Vitalina  quali membri 
supplenti della Commissione Elettorale Comunale in sostituzione degli ex consiglieri FONSO 
EMANUELE e CASSONE Enrico. 
 
 
          Il Sindaco 
         Passuello Gian Matteo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERI ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE       C.C. N. _20___ IN DATA _30/11/2016_ 
 
 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento 
agli artt. 147 e seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
 
Il sottoscritto Garavaglia Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio SEGRETERIA 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma _________________________ 
  

 
Il sottoscritto Conti Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio __________________ 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio FINANZIARIO 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma ________________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
Il sottoscritto Garavaglia Dr. Tiziano, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, 
sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 
finanziaria. 
 
Data ____________  Firma _____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

  IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

Passuello Gian Matteo                                                            Garavaglia dr. Tiziano 

------------------------------                                             ------------------------------------------- 

=================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

N. ...................      REG. PUBBLICAZIONE  

 

Certifico io segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno ……………...............  all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi. 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Garavaglia dr. Tiziano 

                                                                                                     ---------------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

(art.134, comma 3, D.Lgs 18/08/2000 n. 267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

il....................... ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                           Garavaglia dr. Tiziano 

                                                                                                               

                                                                                                              ----------------------------------------------- 

 

 

Conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Pray, li .............................      IL SEGRETARIO COMUNALE 

              .............................................................................. 


